‐1‐

平成 22 年 11 月 18 日

各 位

会社名 株式会社エス・エム・エス

代 表 者 名 代表取締役社長 諸藤 周平

（コード番号：2175  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 後藤 夏樹

（TEL ： 03-5295-7341）

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 22 年 11 月 18 日開催の取締役会において、SIMMTECH Co., Ltd との共同出資に

より子会社を設立することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

 当社は、企業理念「高齢社会に適した情報インフラを構築することで価値を創造し社会に貢献

し続ける」のもと、介護・医療・アクティブシニア分野に対して、日常・非日常事業を展開して

おります。

 また、海外におきましては、3 年後の当社の姿として、アジアにおける高齢社会に求められる

情報インフラの姿とは何かを国ごとに理解していること、当社の強みを活かし No.1 になれる事

業を特定し、複数の国において事業を開発・育成・事業化していることを目指しております。

今回子会社を設立する大韓民国（以下、韓国）におきましては、既に高齢化社会に突入してお

り、世界的にも類をみないスピードで高齢化が進展し、2008 年 7 月に日本における介護保険法

と同様の法律が施行されております。

このような背景のもと、韓国においても当社の企業理念に基づく事業展開の可能性があるもの

と判断し、介護、医療分野における情報インフラの構築を目的として、韓国 ソウル特別市に子

会社を設立するものであります。

２．設立する子会社の概要

(１) 商号              SMS KOREA Co., Ltd

(２) 所在地      韓国 ソウル特別市

(３) 設立予定日    平成 22 年 12 月（予定）

(４) 事業年度の末日  12 月末日

masatoshi-miyamoto
財務会計基準機構

‐2‐

(５)  資本金の額        600 百万ウォン（約 42 百万円）

(６) 代表者      代表理事 大塚 貴一

(７) 事業内容     介護、医療分野の求人広告 等

(８)  出資比率      株式会社エス・エム・エス 80％、SIMMTECH Co., Ltd 20％

３．日程

 取締役会決議日     平成 22 年 11 月 18 日

 設立予定日       平成 22 年 12 月

 営業開始予定日     平成 23 年１月

４．今後の見通し

 本件による当社の平成 23 年３月期の連結・単体業績に与える影響は軽微であります。

（ご参考）

SIMMTECH Co., Ltd について

(１) 代表者      CEO Se-Ho Chun

(２) 所在地       70-5, Songjong-Dong, Heungduk-ku, Chongju,

Chungchongbuk-Do,Korea

(３) 資本金      13,600 百万ウォン（約 952 百万円）

(４)  主な事業の内容    プリント基板の製造、販売等

(５)  設立年月日    1987 年８月

(６)  上場市場     KOSDAQ（韓国）

以  上